

Koszalińskie Wszystkich Świętych



[1]

Długie Święta

W tym roku Wszystkich Świętych przypada w piątek. Stąd wszystkie służby miejskie odpowiedzialne za bezpieczeństwo i utrzymanie ruchu są przygotowane na szczególnie wydłużoną pracę i służbę. Organizacja ruchu w rejonie cmentarza zostanie zmieniona od godz. 7.00 rano w dniu 31 października i będzie obowiązywała do godz. 20.00 - 2 listopada.

Ograniczenie prędkości

W związku z nasileniem natężenia ruchu pojazdów oraz pieszych w okolicach Cmentarza Komunalnego zostanie ograniczona prędkość do 30 km/h.

Zakaz zatrzymywania

W celu usprawnienia ruchu wprowadzone zostaną ograniczenia związane z zatrzymywaniem pojazdów. Na ulicy Gnieźnieńskiej, ul. Strażackiej obowiązywać będzie zakaz zatrzymywania pojazdów. Wyjątkiem jest wjazd na teren cmentarza - tam możliwe będzie zatrzymywanie pojazdów w celu dowiezienia pasażerów - osób starszych, niepełnosprawnych. W okolicach cmentarza możliwe będzie zaparkowanie samochodu na terenie Atrium. Już dzisiaj wiadomo, że na ulicę Kamieniarską będzie możliwy dojazd tylko od strony ulicy Połczyńskiej (tylko osoby niepełnosprawne oraz zapewnienie dostaw dla handlu). Takie rozwiązanie ma pomóc w bezpiecznym utrzymaniu ruchu MZK na pętli przy cmentarzu. Dla osób niepełnosprawnych parkowanie będzie możliwe na parkingu naprzeciw cmentarza oraz na miejscach postojowych przy ul. Kamieniarskiej. Schemat organizacji ruchu można znaleźć [tutaj](#) [2].

Ochrona pieszych

Na odcinku chodnika od głównego wejścia na teren cmentarza do końca cmentarza przy krawędzi jezdni zostaną postawione zapory drogowe w celu zabezpieczenia przed wtargnięciem na jezdnię .

Bezpieczeństwo

Aby zachować maksimum bezpieczeństwa służby porządkowe proszą o dostosowanie się do znaków drogowych i poleceń Policji i Straży Miejskiej.

PGK uruchamia dodatkowe służby

Do obsługi Cmentarza skierowano dodatkowe służby porządkowe złożone z pracowników PGK. Aby utrzymać porządek ustawione zostaną dodatkowe kontenery na odpady. Dla odwiedzających i handlujących zabezpieczone zostaną dodatkowe toalety przenośne. Administracja cmentarza zadbała nie tylko o porządek ale również o udroźnienie wszystkich punktów poboru wody na terenie cmentarza.

Informacja

Od 31 października do 3 listopada br. w budynku administracji Cmentarza (tel. 94 3422420) od godziny 8.00 do godziny 18.00 (w dniu 3.11. od 8.00 do 13.00) będą pełnione przez pracowników administracji cmentarza dyżury mające na celu informowanie odwiedzających m. innymi o miejscu pochówku zmarłych. Aby ułatwić poruszanie się po cmentarzu osobom spoza Koszalina przygotowano kopie planu cmentarza. Można również skorzystać z info kiosku (wejście do budynku administracji cmentarza) oraz strony internetowej cmentarza, gdzie można łatwo uzyskać informację na temat miejsca pochówku.

Remonty na cmentarzu

W tym roku przeprowadzono szereg prac remontowych i renowacyjnych dokonano remontu (utwardzenia polbrukiem) 336 m² kolejnych alejek, pomalowane zostało ogrodzenie cmentarne przy ulicy Gnieźnieńskiej (od budynku administracyjnego do końca cmentarza) – łącznie 738 m². Do końca listopada zostanie wykonana nowa ściana urnowa z 32 niszami. Aby zapobiec „wywiewaniu odpadów z pojemników” na nowej części cmentarza zamontowano 14 kpl. osłon śmietnikowych, odnowione zostały tablice informacyjne z nazwiskami pochowanych żołnierzy, pylony i pomnik na cmentarzu wojennym.

O cmentarzu

Na nowej części cmentarza (za torami) do dnia 21.10.2013 r. pochowanych zostało 4 968 zmarłych. Łącznie na terenie cmentarza pochowanych jest ponad 52 tysiące osób. W najbliższych latach planowane jest powiększenie cmentarza „za torami” o kolejne 6 ha.

Obecnie powierzchnia cmentarza wynosi 36 ha.

Wzrasta liczba pochówków urnowych (w niszach ścian urnowych, na polu urnowym U 2 oraz do już istniejących grobów czy miejsc rezerwowych). W 2013 roku wykonano 173 (do końca września) pochówki urnowe.

Dodatkowe patrole

W okresie Świąt zwiększono patrole firmy ochroniarskiej, będą również częstsze patrole policji i straży miejskiej. W razie wypadków lub zasłabnięć zabezpieczono karetkę pogotowia.

- [More news](#) [3]
- [Archive](#) [4]

Adres źródłowy: <https://koszalin.pl/de/node/1278>

Links

- [1] <https://koszalin.pl/sites/default/files/field/image/znicz.jpg>
[2] https://koszalin.pl/sites/default/files/pliki/wszystkich_swietych_2.pdf
[3] <https://koszalin.pl/de/aktualnosci>
[4] <https://koszalin.pl/de/archiwum>